
 
 
 
 

Univerzita Karlova v Praze 
 
 

Akademický senát 
 
 
 
 

Zápis ze zasedání dne 5. února 2016 
 
 
 
 
 
Prezenční listina 
 
Přítomní členové AS UK 
 
KTF 

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
Mgr. David Kučerka, O. Crucig. 
Klára Nechvílová  

ETF 

Doc. Petr Sláma, Th.D. 
David Cielontko 
Benjamin Roll 

HTF 

ThDr. Jaroslav Hrdlička  
Mgr. Martin Holý 
Mgr. Ladislava Říhová 

 

PF 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.  
Lukáš Kostínek 
Vilém Anzenbacher 

 

1. LF  

Prof. MUDr. Stanislav Štípek, DrSc. 

Prof. MUDr. Jiří Raboch 

DrSc. František Vaňásek 

 

 

2. LF 

Doc. MUDr. Ondřej Hrušák, Ph.D. 
MUDr. Adam Kalina 
MUDr. Barbora Fišárková, Ph.D. 

 

3. LF 

Doc. MUDr. Valér Džupa, CSc. 
Jakub Polách 
Doc. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D. 
Miroslav Kyselica 

 

LF P 

MUDr. Jan Barcal, Ph.D. 
Mgr. Tereza Kubíková 
Ing. et Ing. Jiří Polívka 

 

LF HK 

Prof. MUDr. Zuzana Červinková, 
CSc.  
Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc.  
Ing. Zdeněk Bureš  

 

FarmF 

Ing. Vladimír Kubíček, CSc. 
Prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 
Veronika Skalická 
Mgr. Petr Matouš 

 

FF 

Mgr. Samuel Zajíček 
Doc. Mgr. Jan Krejčí, Ph.D.  
Mgr. Jan Chromý, Ph.D.  
Bc. Anna Matys 
 

 

PřF 

Prof. RNDr. Petr Hodek, CSc. 
Mgr. Jan Kříž 
Mgr. David Hurný 
Prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D. 

 

MFF 

Doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 
Mgr. Peter Korcsok 
Mgr. Tomáš Masařík 
Mgr. Cyril Brom, Ph.D. 
 

 

PedF 

PaedDr. Eva Marádová, CSc. 
Dalibor Neckář 
Bc. Tomáš Bederka 
 

 

FSV 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 
PhDr. Petr Jüptner, Ph.D. 
Bc. Miroslav Čermák 
PhDr. Karel Höfer 

FTVS 

Doc. Ing. František Zahálka, Ph.D.  
PhDr. Libor Flemr, Ph.D. 
Bc. Mikuláš Hank 
Mgr. Daniel Thiel 
 

FHS 

Mgr. Jakub Marek, Ph.D. 
Mgr. Aleš Svoboda 
 

Součásti 

Mgr. Daniel Toropila, Ph.D. 

 
Omluvení členové AS UK 
Petra Kňažeková (1LF) 
MUDr. Jiří Beneš, Ph.D. (LF P) 

Doc. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D. (LF P) 

PhDr. Josef Stracený, CSc. (PedF) 

Josef Borovka (LFHK) 

Bc. Jáchym Srb (FSV) 

PaedDr. Nataša Mazáčová, Ph.D. (HTF) 

David Vopřada, Dr. (KTF) 

Mgr. Jan Kranát, Ph.D. (ETF) 

Petr Konůpka (FHS) 

Mgr. Zdeněk Pressl (RUK) 
 
 
Hosté 
 
Prof. PhDr. Martin Kovář, Ph.D., prorektor pro vnější vztahy 
Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., prorektor pro akademické kvalifikace 

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc., prorektor pro rozvoj 
Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., prorektor pro vědeckou činnost 
Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA, prorektor pro zahraniční styky a mobilitu 



Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., prorektor pro tvůrčí a ediční činnost 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc., prorektorka pro evropskou problematiku 
Doc. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., prorektorka pro studijní záležitosti 
Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka UK 

MUDr. Milan Prášil, MBA, kancléř UK (RUK) 
Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc., členka Kolegia rektora, děkanka PedF 
Prof. RNDr. Petr Volf, CSc., člen Kolegia rektora 
MUDr. Josef Fontana, člen Kolegia rektora 
Mgr. Václav Hájek (RUK) 
Vladimír Šigut (RUK) 
RNDr. Věra Šťastná (RUK) 
Mgr. Jiří Chvátal (RUK) 
PhDr. Mgr. et Mgr. Karel Hanuš (RUK) 
Mgr. David Pavlorek (FF) 
Jakub Horký (PF) 
JUDr. Michael Kučera (HTF) 
Karel Hanuš (RUK) 
Mgr. Roman Šolc (PřF) 
Mgr. Martin Kuthan, Ph.D. (PřF) 
Ing. Jan Bělonožník (RUK) 
Eliška Kryčerová (PedF), tajemnice AS UK 
Mgr. Bc. Tereza Svobodová, tajemnice legislativní komise AS UK 
 
 

Zápis ze zasedání dne 5. února 2016 
 

1) Zahájení, předání osvědčení a určení skrutátorů 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, v 10:00 přivítal přítomné členy a zahájil zasedání. 

Skrutátory byli určeni: 

Doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. (FTVS), Dalibor Neckář (PedF), Mgr. Ladislava Říhová (HTF)  

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, požádal MUDr. Petra Suchardu, CSc., předsedu Hlavní volební komise, aby předal osvědčení novým členům AS UK. 
 
Osvědčení převzali:  
MUDr. Jan Barcal, Ph.D. 

Mgr. Tereza Kubíková 
Doc. PharmDr. František Trejtnar, CSc. 
Mgr. Petr Matouš 
Prof. RNDr. Jan Černý Ph.D. 
Mgr. Jan Kříž 
Bc. Miroslav Čermák 
PhDr. Karel Höfer 
Benjamin Roll 
David Cielontko 
Mgr. Aleš Svoboda 
Ing. et Ing. Jiří Polívka 
Ing. Vladimír Kubíček, CSc. 
Veronika Skalická 
Prof. RNDr. Petr Hodek, CSc. 
Mgr. David Hurný 
PhDr. Petr Jüptner, Ph.D. 
Doc. Petr Sláma, Th.D. 
Mgr. Jakub Marek, Ph.D.  
Mgr. Zdeněk Pressl 
 
MUDr. Petr Sucharda, CSc., předseda Hlavní volební komise, poděkoval za možnost součinnosti s AS UK v pozici předsedy Hlavní volební komise. 
PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, poděkoval jménem předsednictva AS UK za mnohaletou činnost MUDr. Petru Suchardovi, CSc., předsedovi Hlavní volební 
komise a popřál mu do budoucna vše dobré.  
 
Ustanovení komise pro tajné hlasování 

Navrženi byli: Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF), Mgr. Jakub Marek, Ph.D. (FHS), Mgr. Peter Korcsok (MFF). 

Předsedou volební komise byl zvolen Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF). 

Hlasování o komisi pro tajné hlasování 
Pro 45, proti 0, zdržel se 2 
Schváleno 
 
 
Program zasedání AS UK 
Předsednictvo AS UK na svém zasedání dne 22. ledna 2016 navrhlo program zasedání AS UK. Program byl rozeslán členům AS a spolu s podkladovými materiály zveřejněn 
na internetových stránkách senátu.  
 

1) Zahájení, předání osvědčení novým členům a určení skrutátorů 

2) Kontrola a schválení zápisu ze zasedání AS UK dne 22. ledna 2016 

3) Vystoupení J. M. pana rektora 

4) Volba předsedy AS UK 

5) Volba místopředsedy AS UK 

6) Volba dalších členů předsednictva AS UK 

7) Ustanovení pracovních komisí, volba jejich předsedů 

8) Přestávka (Jednání předsednictva o návrhu konání dalšího zasedání AS UK dne 5. února 2016) 

9) Rozhodnutí o konání dalších zasedání AS UK 

Návrh usnesení: 
„AS UK schválil program zasedání.” 
 
Hlasování 

Pro 55, proti 0, zdržel se 0 

Schváleno 

 

2. Kontrola a schválení zápisu ze zasedání AS UK 22. ledna 2016 
 

Eliška Kryčerová, tajemnice AS UK, informovala o doručených připomínkách k předloženému návrhu zápisu ze zasedání AS UK 22. ledna 2016 od Mgr. Petera Korcsoka 

(MFF), Mgr. Cyrila Broma, Ph.D (MFF), a Prof. PhLic. Vojtěcha Novotného Th.D. (KTF), které budou do návrhu zápisu následně zapracovány. Vzhledem k rozsahu dodatku 

rozpravy a ke krátkému časovému intervalu mezi jednotlivými zasedáními AS UK bude zápis předložen ke schválení na následujícím zasedání AS UK.  

 

 



3. Vystoupení J. M. pana rektora UK 

 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., prorektor pro akademické kvalifikace, v zastoupení J. M. pana rektora, informoval o novinkách vztahujících se k vysokoškolskému zákonu a 

zasedání Vědecké rady fakulty, která schválila jednomyslně zásady organizace systému financování vědy na Univerzitě Karlově na rok 2017 až 2022. V souvislosti s novelou 

vysokoškolského zákona uvedl, že proběhlo již třetí čtení, o kterém hovořil na minulém zasedání J. M. pan rektor, a že jeho novela byla schválena s dvěma spornějšími body 

týkajícími se statutu veřejných škol. Jedním z nich byl pozměňovací návrh upravující pracovněprávní vztahy. Druhý sporný bod se týkal návrhu poslance prof. RNDr. Jiřího 

Zlatušky, CSc., který měl omezit vedlejší aktivity akademických pracovníků na jiných vysokých školách. Tento návrh sice neprošel, nicméně došlo k návrhu úpravy zákona o 

sportu, který s touto tematikou souvisí. Závěrem vyřídil pozdrav od J. M. pana rektora a popřál šťastné volby. 

 

Rozprava k vystoupení J. M. pana rektora 

 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, otevřel rozpravu. 

 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF) upozornil, že nové změny pod jiným zákonem sebou nesou neblahé skutečnosti pro akademické pracovníky. 

 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, informoval AS UK, že J. M. pan rektor v rámci svých možností se zasadí, aby akademičtí pracovníci v této souvislosti nebyli 

poškozeni, a bližší informace k této tematice sdělí na příštím zasedání AS UK. 

 

Návrh usnesení: 

„AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora.” 

Schváleno tichým souhlasem 

 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, poděkoval za dlouholetou činnost Mgr. Romanu Šolcovi (PřF ) v senátu a předsednictvu AS UK. 

 

 

4. Volba předsedy AS UK 

 

Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF), předseda komise pro tajné hlasování, seznámil členky a členy AS UK s procedurou volby předsedy senátu. Sdělil vybraná ustanovení 

čl. 41 Volebního a jednacího řádu AS UK. 

 

 

Kandidátem pro volbu předsedy AS UK byl navržen PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. (FSV), který přijal nominaci a krátce představil sebe i teze, se kterými kandiduje na tuto 

funkci.  

Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF), předseda komise pro tajné hlasování, otevřel rozpravu, ve které proběhla diskuze na téma hlasovacího zařízení. 

 

Předseda komise zahájil hlasování. 

 

Poté, co odhlasovali všichni členové AS, předseda komise hlasování ukončil.  

 

Po volbě vyhlásil přestávku. 

 
Po přestávce Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF), předseda volební komise, seznámil plénum senátu s výsledky hlasování. 
 
Výsledky tajného hlasování: 
Vydáno bylo 59 hlasovacích lístků. 
Odevzdáno bylo 59 hlasovacích lístků, z toho 59 platných. 
Pro PhDr. Tomáše Nigrina, Ph.D. (FSV) bylo odevzdáno 56 platných hlasů. 
 

Usnesení: 

„AS UK zvolil PhDr. Tomáše Nigrina, Ph.D., předsedou Akademického senátu Univerzity Karlovy v Praze.” 
 

 

5. Volba místopředsedy AS UK 

 

Bod uvedl Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF), předseda komise pro tajné hlasování. 

 

Mgr. et Mgr. Martin Holý (HTF), poděkoval za možnost součinnosti s AS UK a informoval o jeho přání věnovat se více studiu. 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, poděkoval za činnost Mgr. et Mgr. Martinu Holému (HTF) v senátu AS UK a v předsednictvu AS UK. 

 

Kandidátem pro volbu místopředsedy AS UK byl navržen Mgr. David Hurný (PřF). 

 

Každý z navržených kandidátů se v pořadí, v jakém byli navrženi, vyjádřil, zda souhlasí se svou nominací a krátce představil sebe i teze, se kterými kandiduje na tuto 

funkci. 

 
Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF), předseda volební komise, zahájil volbu.  
 
Po odvolení a sečtení hlasů Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF), předseda volební komise, seznámil plénum senátu s výsledky hlasování. 
 

Výsledky tajného hlasování: 
Vydáno bylo 59 hlasovacích lístků. 
Odevzdáno 59 bylo hlasovacích 59 lístků, z toho 59 platných. 
Pro Mgr. Davida Hurného (PřF) bylo odevzdáno 51 platných hlasů. 
 

Usnesení: 

„AS UK zvolil Mgr. Davida Hurného (PřF) místopředsedou Akademického senátu Univerzity Karlovy v Praze.” 

 

 

6. Volba dalších členů předsednictva AS UK 

 

Bod uvedl Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF) předseda komise pro tajné hlasování. 

 

Kandidátem pro volbu členů předsednictva AS UK byli navrženi JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF), Doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. (FTVS), prof. MUDr. Zuzana Červinková, 
CSc. (LF HK), Jakub Polách (3. LF), Doc. Mgr. Jaromír Krejčí, Ph.D. (FF). 
 

Každý z navržených kandidátů se v pořadí, v jakém byli navrženi, vyjádřil, zda souhlasí se svou nominací, a krátce se představil. 

 
Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF), předseda volební komise, zahájil volbu. Po volbě vyhlásil přestávku. 
 
Po přestávce Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF), předseda volební komise, seznámil plénum senátu s výsledky hlasování. 
 
Výsledky tajného hlasování: 
Vydáno bylo 59 hlasovacích lístků. 
Odevzdáno bylo 59 hlasovacích lístků, z toho 59 platných. 
Pro JUDr. Ing. Josefa Stašu, CSc. (PF) bylo odevzdáno 53 platných hlasů. 
Pro Doc. Ing. Františka Zahálku, Ph.D. (FTVS) bylo odevzdáno 41 platných hlasů. 
Pro Prof. MUDr. Zuzanu Červinkovou, CSc. (LF HK) bylo odevzdáno 35 platných hlasů. 
Pro Jakuba Polácha (3. LF) bylo odevzdáno 35 platných hlasů. 



Pro Doc. Mgr. Jaromíra Krejčího, Ph.D. (FF) bylo odevzdáno 29 platných hlasů. 
 

Usnesení: 

„AS UK zvolil JUDr. Ing. Josefa Stašu, CSc. (PF), Doc. Ing. Františka Zahálku, Ph.D. (FTVS), Prof. MUDr. Zuzanu Červinkovou, CSc. (LF HK)  a Jakuba Polácha (3. LF) 

do předsednictva Akademického senátu Univerzity Karlovy v Praze.” 

 
 
7. Ustavení pracovních komisí, volba jejich předsedů 

 

Bod uvedl PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., nově zvolený předseda AS UK, a navrhl ustanovení ekonomické, legislativní, sociální, studijní, ediční a petiční komise. Současně 

doporučil, aby případné návrhy na vznik nových komisí byly předloženy až na dalším zasedání AS UK. 

 

Usnesení: 

„AS UK ustanovil ekonomickou, legislativní, sociální, studijní, ediční a petiční komisi.” 

Hlasování 

Pro 56, proti 0, zdržel se 0 

Schváleno 

 

Eliška Kryčerová, tajemnice AS UK, svolala první zasedání pracovních komisí pro volbu předsedů. 

 

Následně Eliška Kryčerová, tajemnice AS UK, oznámila nové předsedy jednotlivých komisí. 

 

Předsedy jednotlivých pracovních komisí AS UK se stali:  

 

Ediční komise: Mgr. Jan Kříž (PřF) 

Ekonomická komise: Doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. (FTVS) 

Legislativní komise: Předseda komise: JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF), Místopředseda: Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF) 

Sociální komise: Miroslav Kyselica (3. LF) 

Studijní komise: Lukáš Kostínek (PF) 

Petiční komise: Mgr. Jakub Marek, Ph.D. (FHS) 

 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, popřál nově zvoleným předsedům mnoho štěstí ve vykonávání jejich činnosti.  

 

 

8. Rozhodnutí o konání dalšího zasedání AS UK 

 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, v 11:30 seznámil členy AS UK s navrženým časovým plánem zasedání AS UK v letním semestru 2015/2016. Zasedání AS UK se 

v letním semestru 2015/2016 budou konat 8. dubna a 3. června 2016. 

 

9. Různé 
 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, vyzval členy AS, jestli mají nějaké téma do bodu „Různé“. 
 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF) vyzval členy AS UK ke zvážení zapojení se do Legislativní komise. 
 
PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, informoval o změně mailových konferencí AS UK a jejich postupnému přechodu na google konference.  
 
PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, poděkoval senátorům za jejich účast na zasedání AS UK a oznámil termín příštího zasedání, které se bude konat 8. 
dubna 2016 v 10:00 v Malé aule Karolina. Zasedání ukončil ve 12:18. 
 

 
PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., v.r. 

předseda AS UK v Praze 

 
Zapsala: Eliška Kryčerová, tajemnice AS UK 

 

 


